ከፈር: pl. አከፋር: cophinus, canistrum, modius.

ከፋር: infula.

ከፍአ: I, 1 hebes fuit, obtusus est. — አከፍአ: II, 1 hebetavit, re-, obtudit. — ተከፍአ: III, 1 pass.

ከፈየ: — መከፈ: fascia.

ወ: 1) et, -que, atque; ወ — አ: nec. a) et — quidem, idque (p. 6 l. 15; 73 l. 5; 75 l. 5; 105 l. 21). b) ad subjungendas enunciationes secundarias, quibus status vel conditio alcjs describitur (gr. § 200, 1). 2) etiam, quoque (ut p. 35 l. 11; 89 l. 13, al.). 3) vel. 4) autem, sed. 5) consecutive: et statim, tum, igitur, ut (e. g. p. 10 l. 15 al.); ad introducendam apodosin (ut p. 7 12. 18. 21. 24 al.); ad epanalepsin orationis post verba absolute prae-missa (ut p. 97 l. 10).

ወሀበ: I, 1 imprf. ይሁብ: subj. የሀብ: dedit (c. Acc. vel Dat. prs.); a) መኑ: ይሁብኒ: utinam! p. 130. b) ሀብ: ሀቡ: age! agite! quaeso! c) praebuit. d) concessit, permisit. e) attribuit (p. 92 l. 2). — ተወሀበ: III, 1 datus, traditus est (c. ለ: vel Acc. pers.). — ሀብት: pl. ሀብታት: donum. — ወሃቢ: dator, donator. — ሀብሀብ: donum (mulieri datum).

ዋህወሀ: — ተዋህወሀ: qdrl. III, 1 nituit; hilaris fuit.

ወላርዮስ: Valerianus.

ወልብ: ova.

ወልታ: scutum, clypeus, arma. — ተወልተወ: qdrl. III, 1 se armavit, armatus est.

ወልወለ: — ተወልወለ: qdrl. III, 1 trepide festinavit, consternatus est. — ተወላወለ: III, 3 huc illuc agitatus, consternatus, perturbatus, animo ambiguus fuit. — ወልዋሌ: perturbatio, trepidatio.

ወለደ: I, 1 subj. ይለደ: 1) peperit. 2) genuit, procreavit. — አወለደ: II, 1 caus. — ተወለደ: III, 1 1) natus est. 2) genitus, generatus, ortus est. — ተዋለደ: III, 3 liberos procreavit, progenie numerosus factus est. — ወሉደ: natus, filius. — ወልደ: pl. ወሉደ: 1) filius. 2) pl.: liberi, progenies. 3) filius = alumnus, discipulus, addictus; ወሉደ: ቤተ: ክርስቲያን: catechumeni p. 21 l. 5; ወሉደ: ጥምቀት: p. 21 baptizati; ወሉደ: ሃይማኖት: fideles p. 103. 4) puer, adolescens. 5) famulus, servus. — ወለት: pl. አዋልደ: 1) filia. 2) puella, adolescentula. 3) ancilla, serva; አዋልደ: p. 152 est siglum. — ልደት: partus, nativitas, generatio. — ወላዲ: f. ወላዲት: parens, genitor, -trix, pater, mater; ወላድያን: parentes. — መወልድ: obstetrix. — መላድ: 1) locus natalis, patria. 2) progenies. — ትወልድ: pl. ትወልዳት: 1) progenies. 2) gens, stirps, familia, genus (እምትወልደሙ: inde a stirpe vel familia sua

i. e. secundum vel juxta familiae suae rationem p. 72 l. 20). 3) homines eadem aetate degentes, aetas.

ወለገ፡ — **ልገት፡** tugurium, casa.

ወለጠ፡ I, 2 mutavit, com-, per-, immutavit (**ይወልጥ፡ርእሶ፡** mutet i. e. convertat caput suum p. 61 l. 12; „ut carnis meae indolem convertas in liberorum sc. indolem, p. 121 str. 59). — **ተወለጠ፡** III, 2 pass. (p. 76 l. 3 **እምዘ፡** partitive „ex iis quae ibi continentur“ sumendum est). — **ውሉጥ፡** mutatus, immutatus, transformatus, diversus. — **ውላጤ፡** mutatio, ἀλλοίωσις. — **መወልጥ፡** numularius. — **ተውላጥ፡** 1) mutatio. 2) ἄλλαγμα, pretium.